РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
                                                                    г. Иркутск
                                                             АДМИНИСТРАЦИЯ

              ЗАМЕСТИТЕЛЬ МЭРА – РУКОВОДИТЕЛЬ АППАРАТА

            Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 14.04.2023№ 053-02-35/23

  О принятии мер, направленных на обеспечение выполнения в
организационном управлении аппарата администрации города Иркутска
обязанностей, предусмотренных Федеральным законом
от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2006 года
№ 152-ФЗ «О персональных данных», приказом  Федеральной службы
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых
коммуникаций от 28 октября 2022 года № 179 «Об утверждении
Требований к подтверждению уничтожения персональных данных»,
статьями  41, 45 Устава города Иркутска:

1.  Утвердить:
1 ) Правила обработки персональных данных в отделе

документационного обеспечения и архива организационного управления
аппарата администрации города Иркутска (Приложение 1);

2 ) Правила обработки персональных данных в отделе
организационной работы организационного управления аппарата
администрации города Иркутска (Приложение 2);

3) Перечень должностей в администрации города Иркутска,
замещение которых предусматривает осуществление обработки
персональных данных либо осуществление доступа к персональным
данным , находящимся в организационном управлении аппарата
администрации города Иркутска (Приложение 3);

4) Перечень должностей в администрации города Иркутска,
имеющих право бе спрепят с твенного до с тупа в помещения
организационного управления аппарата администрации города

 2

Иркутска, в которых ведется обработка персональных данных либо
хранятся бумажные носители персональных данных (Приложение 4);

5 )  Обязательство лица , о суще ствляющего обработку
персональных данных в организационном управлении аппарата
администрации города Иркутска, либо имеющего к ним доступ, о
неразглашении персональных данных (Приложение 5).

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его
официального опубликования, но не ранее для вступления
в силу распоряжения администрации города Иркутска
об отмене распоряжения администрации города Иркутска
от 31 декабря 2014 года № 031-10-960/14, распоряжения администрации
города Иркутска от 16 марта 2015 года № 031-10-170/5.

3. Начальнику организационного управления аппарата
администрации города Иркутска:

1) довести настоящее Распоряжение до сведения работников
организационного управления аппарата администрации города
Иркутска;

2) обеспечить в соответствии с частью 31 статьи 4 Федерального
закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»
направление настоящего Распоряжения для согласования в
уполномоченный орган по защите прав субъектов персональных данных.

4 . Управлению по информационной политике аппарат а
администрации города Иркутска опубликовать и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее
Распоряжение с приложениями.

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения
оставляю за собой.

Е.Е. Войцехович